
 

 

UCHWAŁA NR LXX/805/2023 

RADY GMINY SZCZECINEK 

z dnia 6 października 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawki ekwiwalentu pieniężnego za udział Strażaków Ratowników 

Ochotniczej Straży Pożarnej w działaniach ratowniczych,  akcji ratowniczej,  szkoleniu lub ćwiczeniach 

oraz innych działaniach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, 572, 1688) w związku z  art. 3 pkt 4, 7, 13, art. 9 ust. 2 pkt 1, art. 15 ust. 1, 1a i 2, art. 15 a. ustawy 

z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 194, 658, 1560) Rada 

Gminy Szczecinek uchwala, co następuje: 

§ 1. Strażak ratownik ochotniczej straży pożarnej uczestniczący w działaniach ratowniczych lub akcjach 

ratowniczych otrzymuje ekwiwalent pieniężny w wysokości 27,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od 

zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej lub gotowości do wyjazdu w celu realizacji 

zabezpieczenia obszaru chronionego jednostki ratowniczo – gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej 

w Szczecinku, bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny. 

§ 2. Strażak ratownik ochotniczej straży pożarnej uczestniczący w szkoleniu lub ćwiczeniach otrzymuje 

ekwiwalent pieniężny w wysokości 13,50 zł za każdą rozpoczętą godzinę udziału. 

§ 3. 1. Strażak ratownik ochotniczej straży pożarnej otrzymuje ekwiwalent pieniężny za wykonywanie 

zadań innych niż wymienione w  § 1 i 2  niniejszej uchwały w kwocie: 

a) udział w ochronie ludności – 15 zł 

b) wspieranie gminy w realizacji pomocy na rzecz społeczności lokalnej -10 zł. 

2. Ekwiwalent nalicza się za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki 

ochotniczej straży pożarnej lub zgłoszenia gotowości do realizacji zadań określonych w § 3. ust. 1 lit a) i b) 

niniejszej uchwały. Prawo do dysponowania ochotniczych straży pożarnych do zadań  określonych w § 3. ust. 1 

lit a) i b) niniejszej uchwały posiada Wójt Gminy Szczecinek oraz osoby przez niego upoważnione. 

§ 4. Kandydat na strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej, który ukończył 18 lat, a nie ukończył 

65 lat uczestniczący w szkoleniu podstawowym otrzymuje ekwiwalent pieniężny w wysokości 5 zł. za każdą 

rozpoczętą godzinę szkolenia. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXIII/201/2019 Rady Gminy Szczecinek z dnia 21 października 2019 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawki ekwiwalentu pieniężnego za udział członków Ochotniczej Straży 

Pożarnej w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanymi przez Państwową Straż 

Pożarną lub Gminę Szczecinek. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczecinek. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 3 listopada 2023 r.

Poz. 5613



§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 

i wchodzi w życie z mocą obowiązującą: Co do § 1, 2, 5, 6 i 7 od 1 stycznia 2022 r. Co do § 3 i 4 od 8 września 

2023 r. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

Andrzej Usik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5613


		2023-11-03T12:20:11+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




